

Szkoła Szczepanika

– szkołą z pasją i z sukcesami!

■ W bieżącym roku Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych im. Jana Szczepanika w Tarnowie, zwany potocznie w środowisku Szkołą Szczepanika obchodzi jubileusz 90-lecia istnienia.

Szkoła ta, powstała w 1925 r., początkowo mieściła się w obecnym budynku poczty przy ul. Mickiewicza, a od 1946 r. zajmuje pomieszczenia secesyjnego budynku przy ul. Brodzińskiego 9. Każdy, kto wchodzi na jej teren, jest urzeczony swoistym pięknem wystroju i aranżacji, o który dba cała społeczność szkolna, kierowana od 2007 r. przed panią dyrektorem Magdaleną Siedlik. W żadnej z tarnowskich placówek oświatowych nie znajdują Państwo tylu informacji dotyczących naszego miasta, reprodukcji zabytkowych pocztówek, historii szkoły i budynku, w tym również rodziny Schwanenfeldów. Przy okazji różnych okoliczności zmieniają się także wystawy okolicznościowe, przygotowywane pod artystycznym okiem Pań z pracowni kreowania ubioru. Aktualna wystawa poświęcona jest patronowi Szkoły, genialnemu wynalazcy, Janowi Szczepanikowi. Obrazuje ona życie i działalność tego tarnowianina z wyboru, nazywanego „polskim Edisonem”, którego 90-lecie śmierci przypada 18 kwietnia 2016 r. Od 10 lat każdego roku wydawany jest „Rocznik Szkoły Szczepanika”, który prezentuje dokonania społeczności szkolnej w każdym roku.

Aktualna oferta szkoły obejmuje 5 profili klasowych w ramach XIV Liceum Ogólnokształcącego i 4 klasy Technikum nr 5

Przyszli adepci dziennikarstwa, uczący się w klasie medialnej (1 A), poznają dziennikarskie formy wypowiedzi, poszerzają wiedzę o kacency z historii mediów, teorii kina i krytyki filmowej. Uczniowie w ramach zajęć tworzą różne formy medialne, poznają elementy prawa i administracji publicznej. Przygotowują Dzień Prawnika i Dzień Dziennikarza. Młodzież realizuje swoje pasje poprzez zaangażowanie w działalność Szkolnego Studia Filmowego „Teletroskop”, Radiowęzła Szkolnego „Panika”, Koła Młodego Edytora „Vide Supra”, Koła prawnego „Paragraf” oraz we współpracy w lokalnych mediach tarnowskich.

Kształcenie w klasie o profilu psychologiczno-pedagogicznym (1 B) obejmuje naukę podstaw psychologii, pedagogiki i socjologii. Zajęcia te prowadzone są przez specjalistów i mają charakter warsztatów psycho-edukacyjnych oraz forum dyskusyjnego. Ich realizacja odbywa się także poprzez udział w Kole Psychologicznym „Młodzieżowi Liderzy”. Uczniowie organizują lub uczestniczą w akcjach charytatywnych, m. in. dla Domu Małego Dziecka i Tarnowskiego Hospicjum Domowego, akcję „Pola Nadziei” i WOŚP, prowadzone są także zajęcia z coachingu. Zajęcia często odbywają się w placówkach świadczących pomoc psychologiczno-pedagogiczną.

Klasa biologiczno-chemiczna (1 C) ma poszerzone zajęcia z zakresu dietetyki, opieki medycznej i rehabilitacji. Uczniowie realizują swoje pasje i zainteresowania poprzez udział w zajęciach laboratoryjnych i kołach, gdzie uczą się zasad udzielania pomocy przedmedycznej, odbywają ćwiczenia z zakresu opieki nad noworodkiem i osobą niepełnosprawną. Odbywają się także warsztaty dotyczące zdrowego stylu życia i planowania oraz stosowania odpowiedniej, zbilansowanej diety. Uczniowie poznają także podstawy kosmologii i wizażu.

W klasie artystycznej (1 D) młodzież przygotowuje się do studiów artystycznych z zakresu kulturoznawstwa, animacji kulturalnych. Absolwent nabywa umiejętności krytycznego spojrzenia na kulturę oraz pogłębionego odbioru dzieł sztuki, m.in. filmów, dzieł sztuki, muzyki. Uczniowie zapoznają się z pojęciami kulturoznawstwa oraz uczą się metod animowania kultury w środowiskach lokalnych. Absolwenci tej klasy występują w operach, operetkach, spektaklach teatralnych, programach telewizyjnych, serialach paradokumentalnych. Prowadzone są zajęcia teatralne, wokalne i choreograficzne.

Klasa lingwistyczno-turystyczna (1 E) przygotowuje do studiów z zakresu języka obcego oraz późniejszego podjęcia pracy w charakterze tłumacza, nauczyciela, lektora, pracownika biura podróży, organizatora różnorodnych form tury-

styki i rekreacji. Zadaniem uczniów tej klasy jest udział w organizacji „Pikników Geograficznych”, spotkań z podróżnikami i pasjonatami geografii i krajoznawstwa. Młodzież tej klasy angażuje się w działalność Szkolnego Klubu Turystyki Górskiej „Amonit” i Koła Geograficznego „Podróżnik”, a także w licznych wycieczkach, rajdach i zajęciach terenowych. Dodatkowym atutem jest nauka j. hiszpańskiego.

W ramach Technikum nr 5 od lat młodzież ma możliwość kształcenia się w 4-letnim technikum fotograficznym. Absolwenci są przygotowani do pracy w zawodzie fotografa, fotolaboranta, operatora zdjęciowego oraz rzeczoznawcy materiałów fotograficznych. Znajdują zatrudnienie w firmach fotograficznych, agencjach prasowych, redakcjach czasopism i w reklamie. Umiejętności praktyczne uczniowie zdobywają podczas zajęć w zakładach fotograficznych i pracowniach szkolnych, a także podczas plenerów fotograficznych w Polsce i za granicą oraz w firmach, które są ich potencjalnymi pracodawcami.

Jako jedyna szkoła w Tarnowie oferujemy naukę w 4-letnim technikum meblarskim, połączonym z elementami aranżacji wnętrz. Absolwent szkoły ma możliwość zatrudnienia w zakładach przemysłu drzewnego oraz w innych ośrodkach projektowania i marketingu wyrobów z drewna. W wyniku kształcenia absolwent szkoły uczy się, jak organizować i nadzorować proces produkcyjny, projektować i wykonywać meble, wyroby z drewna oraz jak programować, nadzorować i obsługiwać linie produkcyjne, obrabiarki i urządzenia techniczne.

Od początku istnienia szkoły, a więc od 1925 r. nasza młodzież uczy się na kierunku odzieżowym. Aktualnie funkcjonuje technikum przemysłu mody z poszerzonym programem kreowania odzieży oraz elementami kosmologii i fryzjerstwa. Praktyczne umiejętności, uzyskane w toku kształcenia, pozwalają podjąć pracę w zakładach produkcyjnych i usługowych branży odzieżowej lub założyć własną działalność gospodarczą. Swoje pasje młodzież realizuje w ramach kół przedmiotowych: Pracowni Projektantów Mody, Kole Modelek itp. Po ukończeniu technikum absolwenci posiadają umiejętność całościowej stylizacji sylwetki.

Technikum organizacji reklamy to klasa o 4-letnim cyklu kształcenia, w czasie którego uczniowie poznają tajniki przeprowadzania analiz reklamowych, zbierania informacji na temat zlecającego i jego oczekiwań, opracowania informacji, niezbędnych do realizacji zadań reklamowych, uczestniczenia w rozmowach handlowych, organizacji prezentacji usług reklamowych, tworzenia materiałów promocyjnych. Umiejętności praktyczne zdobywają podczas zajęć w pracowniach szkolnych, uczestnicząc w wyjazdach do firm tj. agencje reklamowe, drukarnie, studia graficzne itp. oraz uczestnicząc w praktykach zawodowych w profesjonalnych zakładach reklamowych.

Szkołą Szczepanika nie bez przyczyny nazywa się szkołą z pasją i z sukcesami. Od wielu lat uczniowie szkoły z powodzeniem zdają zewnętrzne egzaminy maturalne i zawodowe. Absolwenci bez przeszkód realizują swoje pasje, kontynuując naukę na różnych, wybranych przez siebie, kierunkach studiów, bądź też podejmują swoją wymarzoną pracę.

Nasi uczniowie od lat uzyskują wysokie wyniki i lokaty w konkursach, turniejach i zawodach sportowych w Tarnowie, Małopolsce, a nawet w kraju i za granicą.

Szkoła jest aktualnie mistrzem w Tarnowskiej Lidze Debatanckiej, a w bieżącej edycji dotarła już do finału. Teza półfinałowej debaty brzmiała: „Bardziej inspirują nas ludzie, których nie znamy osobiście”. W losowaniu poprzedzającym pojedynek strona propozycji przypadła I LO, a nasza drużyna wystąpiła w roli opozycji. Zmagania rozpoczęły się o 12.30 w Pałacu Młodzieży, gdzie na mównicy wystąpili: Weronika Pawłowska (mówca 1), Kinga Bołoz (mówca 2), Natalia Januś (do-

radca 1), Kacper Osmola (doradca 2), Grzegorz Chmiel (mówca 3) i Sebastian Tokarczyk (mówca 4). Decyzją Łoży Mędrców drużyna ZSOiT wygrała. Grupa debatancka uczestniczy także z powodzeniem w IV edycji Mistrzostw Polski Debat Oksfordzkich w Poznaniu. W dniach 18-20 marca odbyły się rozgrywki eliminacyjne. Wśród uczestników znalazły się najlepsze drużyny z całej Polski. Naszą szkołę reprezentowali uczniowie: Ewa Janiec, Weronika Pawłowska, Grzegorz Chmiel oraz Sebastian Tokarczyk. Szkolna reprezentacja zdobyła I miejsce w grupie wygrywając m. in. z ZSEE ze Szczecina, I LO z Krakowa, III LO z Gdyni oraz IX LO z Bydgoszczy. Tym samym Szkoła Szczepanika dotarła do finału. Możemy zatem cieszyć się ze swojej szkoły, bo jest świetna!

Uczniowie zdobywają wysokie lokaty także w innych kategoriach. 12 marca 2016 roku w Leżajsku odbyły się Mistrzostwa Makroregionu Południowego i Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików Karate Kyokushin, w których łącznie wystartowało 223 zawodników z 32 klubów karate z województw małopolskiego, świętokrzyskiego i podkarpackiego. Uczennica szkoły Natalia Korzec wywalczyła 1 miejsce w swojej kategorii. Z kolei laureatami międzynarodowego konkursu „Fotografie 2016”, organizowanego przez szkoły z Czech, Słowacji i Polski, uczniowie Szczepanika zajęli 3 miejsca na podium. 1. miejsce w kategorii „CAMERA OBSCURA”, 3.

miejsce w kategorii „MELANCHOLIJNY KRAJOBRAZ”, 3. miejsce w kategorii „MAKRO”.

11 kwietnia uczennice Szkoły Szczepanika: Katarzyna Wnęć oraz Aleksandra Zegar zostały laureatkami etapu rejonowego w kategorii poezji śpiewanej oraz recytacji. Jury eliminacji rejonowych wytypowało laureatki do finału wojewódzkiego konkursu, który odbędzie się 28-29 kwietnia br. w Państwowej Wyższej Szkole Teatralnej im. Ludwika Solskiego w Krakowie. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski to najbardziej prestiżowe wydarzenie tego typu w kraju. Z kolei 8 kwietnia 2016 r. uczennica Aneta Przydział, ze swoją kolekcją „Lumos Maximu” zdobyła 1. miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Szkół Mody „Kreacje Prowokacje”, w Radomiu. Spośród 57 kolekcji zgłoszonych do konkursu Aneta znalazła się w szczęśliwej, finałowej jedenastce wśród szkół z Warszawy, Wrocławia, Białegostoku, Krosna, Stalowej Woli, Dąbrowy Górniczej, Radomia. Modelki ze Szkoły Szczepanika pięknie prezentowały się na profesjonalnym wybiegu, a były to: Joanna Bałut, Agnieszka Gądek, Aneta Przydział.

To tylko wybrane sukcesy z ostatnich 2 miesięcy. Zapraszamy na stronę internetową szkoły, gdzie można znaleźć szczegółowe informacje oraz do szkoły, gdzie każdy z pewnością znajdzie coś dla siebie.

SZKOŁA SZCZEPANIKA W TARNOWIE



ZSOiT
IM. JANA SZCZEPANIKA

XIV LO

TECHNIK NR 5

KLASA HUMANISTYCZNA, MEDIALNA
z elementami prawa i administracji

KLASA HUMANISTYCZNA
z elementami psychologii, socjologii i pedagogiki

KLASA BIOLOGICZNO-CHEMICZNA
z elementami dietetyki, opieki medycznej, rehabilitacji i kosmologii

KLASA HUMANISTYCZNA, ARTYSTYCZNA
z animacją kultury i teatrologią

KLASA HUMANISTYCZNA, LINGWISTYCZNA
z elementami turystyki

FOTOTECHNIK
z elementami wzornictwa przemysłowego i marketingu

TECHNIK TECHNOLOGII DREWNA
z poszerzonym programem aranżacji wnętrz

TECHNIK TECHNOLOGII ODZIEŻY
z poszerzonym programem kreowania ubioru oraz elementami kosmologii i fryzjerstwa

TECHNIK ORGANIZACJI REKLAMY
z fotografią

www.zso.tarnow.pl

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych im. Jana Szczepanika w Tarnowie
ul. Brodzińskiego 9, 33-100 Tarnów, tel.: 14 655 17 30, 655 39 68

7-8 KWIETNIA
21-22 KWIETNIA
1 CZERWCA 2016 r.

DNI OTWARTE